
 

  

 

Turkiets president Erdogan har godkänt Sveriges Natoansökan. Ett land krånglar fort-
farande och förhalar sitt godkännande av Sverige som Nato-medlem. Vilket land?   
SVAR: 1) Kroatien              X) Ungern 2) Rumänien 

 
I lördags den 27 januari var det Förintelsens minnesdag. Det var Röda armén som den 
27 januari 1945 befriade tyska nazisternas största koncentrations- och förintelseläger 
Auschwitz-Birkenau. Omvärlden fick se vad 12 år av nazistiskt styre hade skapat. Var låg 
Auschwitz-Birkenau? 
SVAR: 1) i Tyskland        X) i Sovjetunionen 2) i Polen  

 
Hackergruppen Akira misstänks ligga bakom ransomware-attacken där den finska IT-
leverantören Tietoevry drabbades av ett utpressningsvirus. Något som lett till stora problem 
för en mängd svenska myndigheter, regioner, kommuner och företag. Vilket land kan 
troligen ligga bakom Hackergruppen Akira?    
SVAR: 1) Ryssland X) Kanada         2) Pakistan 

 
Presidentval i Finland söndagen den 28 januari. De två kandidater som får flest röster i 
valet går vidare till andra omgången. Det blir troligen Alexander Stubb, Pekka Haavisto eller 
Jussi Halla-aho. Vad kallas ett land som har en president?  
SVAR: 1) monarki X) republik              2) diktatur   

 
En riksdagsman vill ha ett förbud av vissa hundar. Antal personer som vårdats på sjukhus 
för hundrelaterade skador har ökat från 3 754 stycken år 2018 till 4 302 personer 2022. 
Men siffrorna är missvisande, menar Svenska kennelklubben, eftersom siffrorna visar alla 
typer av olyckor där hundar är inblandade. Vilka hundar gäller det?     
SVAR: 1) jakthundar X) avelshundar        2) kamphundar 

 
Det här företaget är inte längre en kunglig hovleverantör. Kungahuset bryter med varu-
märket med anledning av att de ägs av bolaget Mondelez. Förra året svartlistades 
Mondelez av en ukrainsk myndighet på grund av sin verksamhet i Ryssland. Vilket företag? 
SVAR: 1) Marabou X) Fazer        2) Cloetta 

 
Ny serie om andra världskriget på Apple TV+ i 9 avsnitt. Band of brothers var Steven 
Spielbergs och Tom Hanks TV-serie om fallskärmsjägarna i Easy Company och deras väg 
från landstigningen i Normandie till krigsslutet och The Pacific om kriget i Stilla havet. Nu 
kommer en ny serie om bombflygare som bombade Nazityskland under dagtid. Vad heter 
serien?    
SVAR: 1) Gula divisionen            X) Masters of the air                   2) Moment 22 

 
Ebba Andersson fick Jerringpriset 2023 för årets bästa idrottsprestation: VM-guld på 30 km 
och i skiathlon. Vad är det speciella med Jerringpriset? 
SVAR: 1) svenska folket utser vinnaren  X) journalister utser vinnaren 2) priset delas ut var femte år     
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Turkiets president Erdogan har godkänt Sveriges Natoansökan. Det kom efter att det turkiska parlamentet 
ställt sig bakom Sveriges medlemskap. Dokumentet kommer nu skickas till USA:s utrikesdepartement, som 
deponerar Nato:s grundfördrag. Med detta har en avgörande milstolpe nåtts på Sveriges väg mot 
Natomedlemskap, säger statsminister Ulf Kristersson. Ett land krånglar fortfarande. Landet förhalar sitt 
godkännande av Sverige som Nato-medlem. Vilket land?   
SVAR: 1) Bulgarien          X) Slovakien       2) Ungern 

I lördags den 27 januari var det Förintelsens minnesdag. Den 27 januari 1945 befriades Auschwitz-
Birkenau, ett av nazisternas största koncentrations- och förintelseläger, av Röda armén. Omvärlden fick se 
vad 12 år av nazistiskt styre hade skapat. Var låg Auschwitz-Birkenau? 
SVAR: 1) i Tyskland        X) i Sovjetunionen 2) i Polen 

Hackergruppen Akira misstänks ligga bakom ransomware-attacken där den finska IT-leverantören Tietoevry drabbades av 
ett utpressningsvirus. Det har lett till stora problem för en mängd svenska myndigheter, regioner, kommuner och företag. 
NOA (Polisens nationella operativa avdelning): Brottsligheten kostar de drabbade runt om i världen mångmiljardbelopp 
och utpressarna kan tjäna stora summor då en del av de drabbade betalar för att åter få tillgång till sina system. Vilket 
land kan troligen ligga bakom Hackergruppen Akira?   

SVAR: 1) Ryssland X) Pakistan       2) Myanmar 

Den nya anläggningen för plaståtervinning, Site Zero, öppnade i veckan. Den blir världens största i sitt slag, 
där man bland annat fördubblar sin kapacitet till 200 000 ton per år. Känns fantastiskt att vi kan ta emot alla 
förpackningar från hushåll, säger Svensk plaståtervinning. Anläggningen går nu från att kunna sortera fyra 
sorters plast till tolv sorter. Många av dessa har aldrig tidigare sorterats ut och återvunnits. Var ligger anlägg-
ningen Site Zero?  
SVAR: 1) i Stockholm                  X) i Motala               2) i Göteborg 

3 000 språk kan dö ut innan århundradets slut enligt Förenta Nationerna. Det finns i dag ungefär 7 000 språk i 
världen. 4 000 av världens språk talas av små minoritetsgrupper. Däribland de samiska språken – varav flera 
länge varit akut utrotningshotade. Hur stor andel av världens befolknng utgör urfolken som talar mer än 4 000 
av världens språk?     
SVAR: 1) 1 procent      X) 6 procent  2) 22 procent 

Det här företaget är inte längre en kunglig hovleverantör. Kungahuset bryter med varumärket med anledning 
av att de ägs av bolaget Mondelez. Förra året svartlistades Mondelez av en ukrainsk myndighet på grund av 
sin verksamhet i Ryssland. Vilket företag?  
SVAR: 1) Marabou X) Fazer        2) Cloetta 

Från och med i år får studenterna mer studiemedel från CSN (Centrala studiestödsnämnden). Beloppet är     
1 100 kronor i månaden för studenter som studerar på heltid. En tredjedel av pengarna består av studiebidrag 
och resten av studielån som ska betalas tillbaka. Hur mycker får den som studerar heltid på högskola eller 
universitet totalt i månaden? 

SVAR: 1) 7 156 kronor        X) 13 156 kronor 2) 23 156 kronor 

En riksdagsman vill ha ett förbud av vissa hundar. Antal personer som vårdats på sjukhus för hundrelaterade 
skador har ökat från 3 754 stycken år 2018 till 4 302 personer 2022. Men siffrorna är missvisande, menar 
Svenska kennelklubben, eftersom siffrorna visar alla typer av olyckor där hundar är inblandade. Vilka hundar 
gäller det?     
SVAR: 1) jakthundar X) avelshundar        2) kamphundar 

Ny serie om andra världskriget på Apple TV+ i 9 avsnitt. Band of brothers var Steven Spielbergs och Tom 
Hanks TV-serie om fallskärmsjägarna i Easy Company och deras väg från landstigningen i Normandie till 
krigsslutet och The Pacific om kriget i Stilla havet. Nu kommer en ny serie om bombflygare som bombade 
Nazityskland under dagtid. Vad heter serien?    
SVAR: 1) Gula divisionen            X) Masters of the air                   2) Moment 22 

Ebba Andersson fick Jerringpriset 2023 för årets bästa idrottsprestation: VM-guld på 30 km och i skiathlon. 
Vad är det speciella med Jerringpriset? 
SVAR: 1) svenska folket utser vinnaren    X) journalister utser vinnaren    2) priset delas ut var sjunde år   

 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

Veckans Nyheter  vecka 5 29/1 2024 B 
        Från när och fjärran   www.karinforlag.se 



  

 1 
       

R E 
    

I K 
   

   

 2        M              

 3    S T Å      G          

 4      J      N          

 5         S             

 6              V A L      

 7     M      K K O         

 8             I A N       

 9             K U        

10      K A    A L A         

11         N             

12      S     I U S         

Finland   vecka 5, 2024 

 

1. Danmark, Norge och Sverige är monarkier men inte Island och Finland. Vad är Finland? 

2. Finland är medlem i Europeiska unionen sedan 1995. Euron infördes som valuta 2002. Vad kallas 
den tidigare finska valutan?  

3. Efter inbördeskriget 1918 var Finland splittrat som nation. Till en början ville man ha en kung, men 
efter Tysklands nederlag i första världskriget avsade sig Friedrich Karl kungakronan som man redan 
hade erbjudit honom. Vem blev slutligen Finlands första president? 

4. Mumintrollen är centralgestalterna i författarens böcker om Muminfamiljen, utgivna 1945–1970. De 
skrevs ursprungligen på svenska. Böckerna finns översatta till över 40 olika språk. Vem är 
författaren? 

5. Finland var i över 600 år en del av Sverige. 1809 förlorade Sverige den östra rikshalvan till 
Ryssland. Finland blev självständigt 1917. Därefter följde ett inbördeskrig 1918 och i samband med 
andra världskriget två krig mot Sovjetunionen, 1939–1940 (det så kallade vinterkriget) och 1941–1944 
(fortsättningskriget), samt mot Tyskland vintern 1944–1945 (Lapplandskriget). Det här är ett finländskt 
begrepp som betecknar fysisk och andlig kraft, seg uthållighet, envis ihärdighet, energi och kampvilja. 
Vilket begrepp? 

6. Söndagen den 28 januari deltog bland andra Alexander Stubb, Pekka Haavisto och Jussi Halla-aho 
i en speciell kamp. Vilken typ av kamp? 

7. Det här är finsk textildesign. 

8. Företaget har en historia från Finlands Gummifabrik Aktiebolag (Suomen Gummitehdas 
Osakeyhtiö) som startades i Helsingfors 1898. Det var galoscher som var firmans stora produkt fram 
till 1925 då däcktillverkningen startades med bildäck 1932. Vilket företag? 

9. Åbo är Finlands äldsta stad. Grundades troligen på 1200-talet. Vad heter staden på finska? 

10. Det är ett finskt och karelskt nationalepos. Det är en hjältedikt i 50 sånger. Texterna är 
upptecknade muntliga berättelser i versform, som på 1800-talet sammanställdes till en helhet av Elias 
Lönnrot. Vilket nationalepos? 

11. Finland ansluter sig till den här försvarsorganisationen 2023. Vilken försvarsorganisation? 

12. Han är Finlands internationellt mest kända kompositör. Vem är han? 
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VN utkommer följande veckor: 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22 och 23.       

Rätt svar A: x21 x21 x1     B: 221 xx1 x2x1  

Under vårterminen 2024 utkommer 
Veckans Nyheter under följande 
veckor: 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22 och 
23. (Vecka 14 tar redaktionen 
påskledigt). 
 
Effektivaste sättet att få kontakt 

med oss på Karin Förlag är via e-
post: 
redaktionen@karinforlag.se 
 
Uppstår det problem med e-posten 
glöm inte att ni har fått användarnamn 
och lösenord för inloggning på vår 
webbsida. På webbsidan finns alltid 
det aktuella numret av Veckans 
Nyheter. 
 

Rätt svar till A. 

1. (x) Ungern  

2. (2) i Polen 

3. (1) Ryssland. Se B3. 

4. (x) republik 

Söndagen den 28 januari hålls den 
första omgången i presidentvalet. Om 
ingen kandidat får mer än hälften av 
rösterna går de två populäraste 
kandidaterna vidare till en andra 
omgång, som hålls två veckor senare, 
den 11 februari. Den som då får flest 
röster tillträder som president den 1 
mars. Samtidigt avgår Sauli Niinistö 
som varit president i två mandat-
perioder, 12 år. Det är den maximala 
tiden på posten. 

5. (2) kamphundar 

Efter flera attacker på barn har 
diskussionen om att förbjuda så 
kallade kamphundar blossat upp. 
Riksdagsledamoten Fredrik Kärrholm 
(M) föreslår ett förbud av kamphundar, 
något som Svenska kennelklubben 
inte tror på. Det funkar inte i andra 
länder, då måste vi gå en annan väg, 
säger svenska kennelklubben. Fredrik 
Kärrholm, moderat riksdagsledamot, 
lade i september fram en motion i 
riksdagen om att förbjuda avel och 
import av kamphundar. Hundar kan 
vara farliga och vissa typer av hundar 
är farligare än andra, säger Fredrik 
Kärrholm (M). Antal personer som 

vårdats på sjukhus för hundrelaterade 
skador har ökat från 3 754 stycken år 
2018 till 4 302 personer 2022. Men 
siffrorna är missvisande, menar 
Svenska kennelklubben, eftersom 
siffrorna visar alla typer av olyckor där 
hundar är inblandade. Det är alltså inte 
bettattacker, det finns ingen sådan 
statistik. Ett förbud mot till exempel 
American staffordshire terrier, eller 
Amstaff, skulle inte fungera eftersom 
hundarna ofta är blandraser. Enligt 
Fredrik Kärrholm (M) finns det 
forskning som visar att ett förbud 
minskar de allvarliga attackerna. Det 
som är intressant är att titta på dödsfall 
och allvarliga hundattacker. I EU-
kommissionen finns ett förslag om ett 
obligatoriskt hundregister, något som 
Svenska kennelklubben ställer sig 
positiva till hunduppfödare bör regi-
streras så att man har koll på dem.  

6. (1) Marabou 

7. (x) Masters of the air 

8. (1) svenska folket utser vinnaren     

Rätt svar till B. 

1. (2) Ungern 

2. (2) i Polen 

3. (1) Ryssland 

Det är hackergruppen Akira som ligger 
bakom cyberattacken mot Tietoevry. 
Det bekräftar bolaget för SvD. 
Gruppen har tydliga kopplingar till 
Ryssland. I angreppet drabbades en 
lång rad företag och organisationer 
som är deras kunder, bland annat 
Filmstaden, Systembolaget, Rusta och 
Region Uppsala. På sin blogg hotar 
Akira de som inte betalar 

lösensummor, och skriver att den som 

väljer en annan väg kommer att 

skämmas ut här, offentligt. Tietoevry 
säger: bolaget kommer inte att betala 
någon lösensumma. Tietoevry har 
polisanmält attacken. På sin darknet-
blogg har Akira, sedan starten i april 
2023, tagit på sig flera attacker i 
veckan. Men nätverket har inte gått ut 
med att man står bakom attacken mot 
Tietoevry. Det nationella cybersäker-
hetscentret i Finland gick ut och var-
nade för attacker med utpress-

ningsvirus från just Akira. Där skriver 
myndigheten att Akiras virus först 
upptäcktes i Finland i juni 2023, och att 
gruppen varit särskilt aktiva mot slutet 
av året. Av de sju fall av utpressnings-
virus som rappor-terades till centret i 
december stod Akira bakom sex. Det 
är en av de grupper som angrep finska 
företag mest under slutet av förra året. 
Akira är en grupp brottslingar som har 
tagit fram och administrerar utpress-
ningsviruset. Sedan är det frilansare 
som tar sig in i olika it-system och kör 
viruset. Akira tar sedan en del av 
lösensumman, normalt ungefär 15–20 
procent, och frilansarna behåller 
resten. Även om det inte med säkerhet 
går att säga var den frilansande 
hackaren som angripit Tietoevry finns, 
är det ingen tvekan om att gruppen har 
kopplingar till Ryssland. Nästan alla 
grupper som gör den här typen av 
attacker är från Ryssland. Det finns 
tydliga regler, den viktigaste är att man 
inte får angripa mål i Ryssland utan 
bara i väst. Cyberkriminella grupper 
som Akira har ett tydligt mål. De är ute 
efter pengar i första hand. Källa: SvD 

4. (x) i Motala                

5. (x) 6 procent    

6. (1) Marabou  

7. (x) 13 156 kronor 

8. (2) kamphundar. Se A5. 

9. (x) Masters of the air                      

10. (1) svenska folket utser vinnaren  

 

Rätt svar till korsord Finland: 

1. republik, 2. mark, 3. Ståhlberg 

4. Jansson, 5. sisu, 6. presidentval 

7. Marimekko, 8. Nokian, 9. Turku 

10. Kalevala, 11. Nato, 12. Sibelius  

Nyckelord: presidentval   


